Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO n0 08/2025

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,

torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para

julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital para

a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,

na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.
RAZÃO CPF/CNPJ PROTOCOLO AIA MUNICÍPIO DO DANO

ACIR REMIZIO PEREIRA 647.***.309-34 186736982 144852 AGUDOS DO SUL

ACIR REMIZIO PEREIRA 647.***.309-34 186740300 144853 AGUDOS DO SUL

ADEMAR PEDRO MALDANER 407.***.069-72 186470176 144851 CAPANEMA

ANA PAULA DALPASQUALE CAPPELLESSO 046.***.509-86 194554532 132065 DOIS VIZINHOS

ANTONIO JOCEMAR VELOSO DE ARAUJO JUNIOR 037.***.839-11 189211856 145280 GOIOERÊ

ANTONIO OSNI MACIEL DA SILVA 032.***.709-18 204708223 149080 SÃO MATEUS DO SUL

ARNALDO DA SILVA ROSA 025.***.219-23 216138031 150475 JACAREZINHO

AUTO POSTO BOM JESUS LTDA 02.624.***/0001-86 214962489 165316 PARANAVAÍ

CLEYSON COLLINI FERREIRA 073.***.879-46 203808321 148838 PARANAGUÁ

CONDOR AUTO POSTO LTDA 79.052.***/0002-02 215513130 131571 CAMPO MOURÃO

DANIELLY CRISTIANE COSTA 023.***.329-17 199764136 160362 GENERAL CARNEIRO

DANIR ROGÉRIO DA CONCEIÇÃO 030.***.439-80 168082703 126531 TIBAGI

DELOIR BATISTA & CIA LTDA 25.405.***/0001-69 216491963 167163 GUARAPUAVA

DIAMANTE INDÚSTRIA DE CAL LTDA 79.456.***/0001-83 212160393 163233 COLOMBO

EDEMILSON DOS SANTOS OLIVEIRA 007.***.459-99 206394455 131488 QUERÊNCIA DO NORTE

FLORIANO CESAR LAGNER 754.***.019-20 165970225 138175 LAPA

JAIRO DE FRANÇA VAZ 067.***.599-98 203834713 148848 AGUDOS DO SUL

JOÃO OLAVO PEREIRA 176.***.989-20 198282073 160372 BITURUNA

JORACI DE LIIMA JUNIOR 106.***.468-28 196513850 147101 NOVA ESPERANÇA

JOSE FERREIRA ALVES 123.***.799-34 198286770 160378 SÃO MATEUS DO SUL

LUIZ CARLOS DO PATROCINIO 017.***.739-83 167863507 125183 MANGUEIRINHA

LUIZ CARLOS THOMAS SIEGA 072.***.199-92 185418162 144519 QUEDAS DO IGUAÇU

MARCELO LISBOA LINO DOS SANTOS 050.***.139-08 200512103 147969 PARANAGUÁ

MARIO CELSO DE FRANCA 061.***.099-06 203838921 148767 CERRO AZUL

MIGUEL BRASILIO DA SILVA FILHO 079.***.229-94 186610415 144815 PONTAL DO PARANÁ

MIGUEL BRASILIO DA SILVA FILHO 079.***.229-94 221229207 151925 PONTAL DO PARANÁ

MUNÍCIPIO DE CANTAGALO 78.279.***/0001-45 216265718 167158 CANTAGALO

MUNICIPIO DE CHOPINZINHO 76.995.***/0001-60 196064966 160155 CHOPINZINHO

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ 76.920.***/0001-30 212111511 161306 SANTANA DO ITARARÉ

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ 76.920.***/0001-30 212111783 161307 SANTANA DO ITARARÉ

OSNI OSVALDO MOREIRA 471.***.749-04 183093002 128689 ANTONIO OLINTO

PAULO ROSA DOS SANTOS 706.***.309-78 214428261 149970 FRANCISCO ALVES

PREART CONSTRUÇÕES LTDA 06.278.***/0001-08 201259673 148303 MATINHOS

ROBERTO DONIZETTI DE MOURA 636.***.299-53 212582930 149719 CARLOPÓLIS

RONALDO MAGRI 038.***.119-94 202664334 148626 CLEVELÂNDIA

RUTH GARCIA DA SILVA POLATO 020.***.289-98 175473734 141391 BORRAZÓPOLIS

TIAGO JOSE SLOMINSKI 080.***.999-50 180210679 142675 IRATI

TIAGO SIMOKOVICZ 089.***.059-61 206357789 149431 QUITANDINHA

VALDEVINO VILSON LACERDA 735.***.709-87 188520340 145114 AGUDOS DO SUL

WANDERLEI PIMENTEL 035.***.009-57 208378481 131489 NOVA LONDRINA

Curitiba, 28 de janeiro de 2025

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI